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Stanowisko władz powiatu dotyczące spotkania z
Panią Senator

W związku z pojawiającymi się w przestrzeni medialnej informacjami, których treść ma dyskredytować działania władz
samorządowych Powiatu Mrągowskiego wyjaśniamy, iż spotkanie organizowane w dniu 18.03.2022 r. z inicjatywy
Pana Stanisława Bułajewskiego Burmistrza Miasta Mrągowo, w którym udział wzięła Pani Małgorzata Kopiczko Senator
RP, dotyczyło organizacji nauki dla dzieci uchodźców z Ukrainy tj. organizacji oddziałów przygotowawczych. Zgodnie z
obowiązującym prawem Burmistrz Mrągowa winien zorganizować naukę uczniom do lat 15 (przedszkola i  szkoły
podstawowe),  a  Powiat  uczniom  w  wieku  15-18  lat  (szkoły  ponadpodstawowe).  Powiat  Mrągowski  ma  już
zorganizowany taki oddział w I Liceum Ogólnokształcącym w Mrągowie, tym samym spełnił wymogi prawa.

Jeżeli Pan Stanisław Bułajewski jako Burmistrz nie posiada w swoich zasobach lokalowych sal do organizacji oddziałów
przygotowawczych,  Powiat  może  nieodpłatnie  udostępnić  Miastu  pomieszczenia  znajdujące  się  w  Zespole
Oświatowo-Sportowym „Baza" w Mrągowie, z przeznaczeniem na takie potrzeby.

Co najmniej nieeleganckie jest,  że w trakcie spotkania Burmistrz Miasta odniósł się do decyzji  radnych Powiatu
Mrągowskiego w sprawie nie organizowania w przyszłym roku szkolnym naboru do klasy czwartej szkoły podstawowej
i klasy pierwszej liceum ogólnokształcącego w Zespole Oświatowo-Sportowym „Baza" w Mrągowie. Padły wówczas
słowa, które mają opinię publiczną wprowadzić w błąd.

Tu należy zastanowić się, jaki cel miały władze miasta organizując spotkanie z dyrektorami swoich szkół i dyskutując
o  majątku  powiatu  mrągowskiego  bez  właściciela.  To  Powiat  odpowiada za  racjonalne  wydatkowanie  funduszy
publicznych, to Rada Powiatu decyduje o sprawach Powiatu, a nie Miasto Mrągowo.

Nigdy władze powiatu, ani radni powiatowi, nie angażowali się w decyzje podejmowane przez doktora habilitowanego
Stanisława Bułajewskiego Burmistrza Mrągowa.

Podkreślamy,  iż  Powiat  Mrągowski  wielokrotnie  wyrażał  swoje  stanowisko w kwestii  perspektyw ZOS „Baza"  w
Mrągowie, a także propozycji przejęcia placówki do prowadzenia przez Burmistrza Miasta Mrągowo. Ostatnie pismo
przekazane było Panu Stanisławowi Bułajewskiemu 23.02.2022r. Pan Burmistrz nie zajął stanowiska w tej sprawie.

Na portalach miasta, pojawiły się informacje o stanowisku, jakie zajęła podczas spotkania Pani Senator.

Poniżej  cytujemy treść maila Pani Małgorzaty Kopiczko Senator RP przesłanego na tę okoliczność do Starostwa
Powiatowego w Mrągowie:

„

Starostwo Powiatowe w Mrągowie

Sz. P. Barbara Kuźmicka-Rogala - Starosta

Sz. P. Sławomir Prusaczyk - Wicestarosta

Szanowni Państwo

W nawiązaniu do spotkania, które odbyło się w dnu 18.03.2022 w Mrągowie w kwestii bieżących spraw związanych z
edukacją informuję :

Zgodnie z Art.51 i Art.89 Ustawy Prawo Oświatowe Dz.U.2021.1082 t.j. opinię w sprawie wygaszenia szkoły wydaje1.
kurator, który wykonuje swoje zdania w imieniu wojewody jako przedstawiciela Premiera RP w terenie.
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W związku z powyższym oczekujemy na opinię Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty odnośnie wygaszenia
Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Mrągowie. Z moich informacji wynika, że w zakresie wygaszenia placówki organ
prowadzący zachował wszelkie obowiązujące procedury.
Biorąc pod uwagę głos społeczny niejednokrotnie artykułowany podczas spotkań oraz w przestrzeni medialnej, a2.
wynikający z obaw o dalsze kształcenie uzdolnionej sportowo młodzieży, pragnę zachęcić Państwa do powołania
przy Szkole Podstawowej oraz Liceum w Mrągowie klas o profilu sportowym. Pozwoli  to w znacznym stopniu
rozszerzyć ofertę edukacyjną dzieci i młodzieży z uwzględnieniem zainteresowań sportowych.
Sprawą priorytetową mojej obecności na spotkaniu była kwestia organizacji tzw. oddziałów przygotowawczych dla3.
dzieci uchodźców z Ukrainy. Troska o zapewnienie właściwej pomocy dzieciom i młodzieży z terenów ogarniętych
wojną jest niezwykle istotna dla obecnej sytuacji, a do działań w tym zakresie zachęca Premier Mateusz Morawiecki.
W związku z powyższym proszę Państwa o podjęcie w miarę możliwości działań w tym zakresie.

M. Kopiczko

Senator RP "

Pan Burmistrz  Stanisław Bułajewski  nie ma żadnych uprawnień do wiązania spraw dotyczących funkcjonowania
Zespołu Oświatowo-Sportowego „Baza"  w Mrągowie z  sytuacją  dnia  dzisiejszego.  Organ prowadzący ma prawo
swobodnego  zarządzania  swoimi  zasobami  (za  akceptacją  radnych  powiatowych)  w  granicach  prawa  i  z
poszanowaniem wszystkich uczestników życia społecznego. Rada Powiatu ma obowiązek dokładnego analizowania
wydatkowania pieniędzy z budżetu i szukania takich rozwiązań, które będą w zgodzie z polityką społeczną Powiatu.

Nikomu z młodych ludzi nie zabrania się uprawiania sportu i rozwijania swoich zainteresowań w Klubach.

Prowadzenie szkoły dla tak niewielkiej grupy młodzieży jest niezasadne, co ma odzwierciedlenie w pozytywnych
opiniach  Warmińsko-Mazurskiego  Kuratora  Oświaty  (Postanowienie  nr  22  oraz  Postanowienie  Nr  24
Warmińsko-Mazurskiego  Kuratora  Oświaty).

Władze Powiatu Mrągowskiego

 


